COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS Page 1 sur 3

COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 03 NOVEMBRE 2014

COMMISSION COMMUNALE DES IMPOTS DIRECTS - PROPOSITION DE
DESIGNATION DE DELEGUES

Le CONSEIL MUNICIPAL propose les contribuables suivants au sein de la Commission
Communale des Impdts Directs :

Commissaires titulaires :

M. TILLEMENT Jean (a Peltre)
Mme HAHN Marie

M. ADAM Laurent

M. BRUN Jean-Marie

Mme DERRUAU Evelyne
Mme GLOTTIN Claudine

Commissaires suppléants :

Mme SCHIELL épouse MANDELLI Jany (a Rémilly)
Mme GRANDGIRARD Marie

Mme CAULIER Marie Laetitia

M. DIAS Rui

Mme JACQUEMIN Francine

Mme KEDZIORA Claire.

SIGNATURE D’UN_CONTRAT RELATIF A L’UTILISATION DU DISPOSITIF DE
TRANSMISSION IXCHANGE ON LINE AVEC J.V.S. MAIRISTEM

Dans le cadre de la dématérialisation des actes, le CONSEIL MUNICIPAL accepte 1’offre de la
société J.V.S. MAIRISTEM relative au contrat d’utilisation du dispositif de transmission
IXCHANGE ON LINE pour une durée de 4 ans. Les frais de prestation s’¢lévent a 60 € HT/an.

SIGNATURE D’UN AVENANT A LA CONVENTION S.A.T.E.S.E.

Dans le cadre du Service d’Assistance Technique a 1’Exploitation des Stations d’Epuration
(S.A.T.E.S.E.), la Commune bénéficie par convention d’une prestation d’appui technique pour
I’exploitation de la station d’épuration. Le CONSEIL MUNICIPAL accepte le projet d’avenant n°1
portant le colt de la mission a 0.40 € par an et par habitant pour I’année 2014.

SIGNATURE D’UN CONTRAT DE PROTECTION VOL POUR LE HANGAR

Le CONSEIL MUNICIPAL, accepte le contrat de prestation avec la société¢ E.P.S. (Strasbourg),
pour la surveillance du nouvel hangar de stockage comprenant I’atelier communal. Les frais
d’installation et de mise en service de 1I’équipement de sécurité s’élevent a 149 € HT, I’abonnement
mensuel est de 41 € HT.

TRAVAUX D’ENFOUISSEMENT DES RESEAUX RUE DE LA GARE — ATTRIBUTION
DU MARCHE DE TRAVAUX A I’ENTREPRISE E.R.T.P.

file:///D:/2014 conseil 03 novemvre.html 10/11/2017



COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS Page 2 sur 3

Sur proposition de la Commission M.A.P.A. (March¢ A Procédure Adaptée), le CONSEIL
MUNICIPAL décide :

- de réaliser les travaux d’enfouissement des réseaux rue de la Gare pour la tranche ferme,

- de confier les travaux a I’entreprise E.R.T.P. (Metz) pour un montant de 112.629,50 € HT,

- de charger M. le Maire de la signature du marché correspondant.

- de prévoir les crédits nécessaires au B.P. 2014 du service principal - par décision modificative.

TRAVAUX RUE DE LA GARE — ASSAINISSEMENT / A.E.P. / VOIRIE
ATTRIBUTION DU MARCHE DE TRAVAUX A I’ENTREPRISE SADE CGTH

Sur proposition de la Commission M.A.P.A., le CONSEIL MUNICIPAL décide :

- de réaliser les travaux d’assainissement, A.E.P. et de voirie,

- de retenir I’offre de base avec la variante 2, a savoir : I’installation d’un puits de relevage en
position centrée dans la rue de la Gare.

- de confier les travaux a I’entreprise SADE CGTH (Metz) pour un montant de 227.529 € HT,

- de charger M. le Maire de la signature du marché correspondant.

BUDGET PRIMITIF 2014 — SERVICE PRINCIPAL — DECISION MODIFICATIVE

Le CONSEIL MUNICIPAL modifie le B.P. 2014 du service principal en section d’investissement
comme suit :

DEPENSES
o opération 97 « achat de matériel » article 21571 =- 7.580 €
o opération 111 « travaux voirie et éclairage public » article 2315 =- 57.948 €
o opération financi¢res (OPFI) dépenses imprévues article 020 = - 12.472 €
o opération 114 « travaux rue de la gare » article 2315 = 185.000 €

total = 107.000 €
équilibré par les recettes suivantes :

RECETTES
o opérations financieres (OPFI) : nouvel emprunt article 1641 = 50.000 €
o OPFI participation Département (F.A.C.E.) article 1323 = 42.000 €
o OPFI participation U.R.M. article 1326 =_15.000 €

total = 107.000 €

BUDGET D’ASSAINISSEMENT
APPROBATION DE DEMANDES D’ADMISSION EN NON VALEUR ET TRANSFERT
DE CREDITS

Le CONSEIL MUNICIPAL accepte les demandes d’admission en non valeur présentées par la
trésorerie municipale pour un montant de 305,53 € correspondant a des impayés en 2011 et 2012.

A cet effet, il décide de transférer 6 € de 1’article 022 « dépenses imprévues de fonctionnement » du
BP 2014 — service assainissement - vers 1’article 6541.

ACHAT D’ILLUMINATIONS DE NOEL

file:///D:/2014 conseil 03 novemvre.html 10/11/2017



COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS Page 3 sur 3

Pour renouveler la décoration du village en fin d’année, et en particulier lors de la manifestation
annuelle de « Courcelles Etincelle », le CONSEIL MUNICIPAL décide d’acquérir 17 guirlandes
de Noél aupres de la sociét¢ BLACHERE ILLUMINATION (Apt — 84) pour un montant de
2019,60 € TTC.

ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION A L’ « UN .C. ANCIENS COMBATTANTS »

Le CONSEIL MUNICIPAL accorde une subvention de 300 € a ’association locale des Anciens
Combattants — section de Courcelles, Laquenexy et environs.

DISSOLUTION DE I’AMICALE DES MAIRES ET ADJOINTS DU CANTON DE
PANGE : REVERSEMENT DE FONDS AU PROFIT DE LA COMMUNE

Suite a la dissolution de I’Amicale des Maires et Adjoints du Canton de PANGE, le CONSEIL
MUNICIPAL accepte le reversement au profit de la Commune de la somme de 275,40 €
correspondant a la part lui revenant sur le reliquat du compte de I’ Amicale.

MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS COMMUNAUX

Vu I’avis favorable du Comité Technique Paritaire du Centre de Gestion de la Moselle portant sur

le projet de suppression d’un poste d’adjoint technique de 2° classe de 12H par semaine, le
CONSEIL MUNICIPAL décide de supprimer le poste correspondant.

SOUTIEN AU CONSEIL GENERAL DE LA MOSELLE ET A SON MAINTIEN DANS
L’ORGANISATION TERRITORIALE

Vu le débat sur ’avenir des Conseils Départementaux et leur suppression a 1’horizon 2021, le
CONSEIL MUNICIPAL décide de réaffirmer son opposition ferme a la suppression du Conseil
Général, son attachement aux services départementaux et a I’action de ses agents

Courcelles sur Nied, le 06 novembre 2014
Le Maire,

Fabrice MULLER

file:///D:/2014 conseil 03 novemvre.html 10/11/2017



